令和 6年 12月 20日

主任介護支援専門員

介護支援専門員

訪問看護ステーション

関係機関       各位

                            介護領域糖尿病対応力向上委員会

                                    （公印省略）

第 16 回糖尿病対応力向上セミナーのご案内

「Face to Face から Mind to Mind へ！」

～より良い糖尿病療養支援のため、顔の見える多職種連携から

心までわかる多職種連携への発展を目指して～

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

介護領域糖尿病対応力向上委員会主催の研修会を下記の通り開催致します。

介護領域糖尿病対応力向上委員会では、地域包括ケアの推進を念頭に、医療と介護のさらなる関

係強化を図り、介護職に携わっておられるスタッフの糖尿病ケア・対応能力の向上を目指して取り

組みを行っております。

今回は ZOOM ミーティングを利用したグループディスカッションを実施します。コロナ禍にお

いても実践できる多職種連携を体験し、多角的視点を学ぶことのできる内容となっております。

つきましては多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

以上

記

日 時：令和 7年 1月 18日（土） 16：00～17：30頃迄（15：30～入室開始）

方 法：ZOOMミーティングによるWeb会議

内 容：「個別事例から、糖尿病の疾患理解を深め、より良い支援計画の作成に役立てよう！」

    「他職種とのディスカッションを通じて、多角的視点を養おう！」

対 象：介護支援専門員（居宅・施設・グループホーム・小規模多機能・サ住宅等）

 訪問看護師、その他の関係機関

参加費：無料

※申込締切：令和 7年 1月 10日（金）までに Googleフォーム又はメールにてお申し込みください。

受付確認メールを返信いたしますのでご確認ください。（※申込方法につきましては、

お気軽にお問い合わせくださいませ。）

※この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法定外の研修）です。証明

書が必要な方は生年月日をご記入の上お申し込み下さい。研修会参加確認（欠席、途中退席の場合は証

明書を交付できません）の後、申込メール宛に証明書お届け致しますのでご確認ください。

主 催：松江地域糖尿病対策会議、介護領域糖尿病対応力向上委員会

共 催：松江地域介護支援専門員協会、松江市薬剤師会、島根県訪問看護ステーション協会松江支部

【お申込宛先】

（1）Google フォームでのお申し込みはこちら

→（https://forms.gle/RdrXGS7sC7E4M7uQ8）

（2）メールでのお申し込みはこちら

→（mizuki-sk@web-sanin.co.jp）

件名「糖尿病対応力向上セミナー申込」として、この申込

用紙を添付して返信して下さい。

（お問い合わせ電話番号：0852-33-7511 花みずき 小松）

研修参加申込 締め切り 令和 7年 1月 10日（金）

「第 16 回糖尿病対応力向上セミナー」参加申し込み用紙

参加者名 所属事業所名
ケアマネ協会

いずれかに〇

職種

いずれかに〇

会員・非会員

居宅・施設

その他

主任更新要件研修証明書

不要 ・ 必要 （いずれかに○、必要な方は生年月日を記入してください）

※→ 生年月日（ 昭和・平成   年  月  日 ）

みなさまのご出席をお待ちしています。

★当日の講演内容に反映したいと考えますので、日常の支援において糖尿病等で医療

的な対応に困難を感じた事例や、当日の講演で知りたいことなど、お知らせくださ

い。

https://forms.gle/RdrXGS7sC7E4M7uQ8
mailto:mizuki-sk@web-sanin.co.jp